
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1

4° S.O. LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 192 del 04-07-2023

OGGETTO: Affidamento incarico per la redazione di Relazione Geologico-Tecnica  - lavori 
di costruzione loculi cimiteriali  quadrato lato Ovest.

Premesso: 
Che al fine di sopperire all’urgente carenza di posti per la sepoltura di salme nel cimitero 
comunale, il Sindaco con nota del 15/05/2023, prot. n. 7889 ha disposto l’approntamento di un 
progetto esecutivo per la costruzione di nuovi loculi da realizzare nell’area individuata nel viale 
adiacente l’ultimo quadrato, lato Ovest;
Che con la stessa nota ha predisposto che alle spese, occorrenti per la realizzazione dell’opera, si 
farà fronte con le somme incamerate dalla vendita dei loculi:
Che l’incarico per la progettazione architettonica, con determina N. 127 del 16/05/2023 è stata 
affidata al geom. Gaetano Mavica, Capo di questo IV Settore;
Che per la redazione del progetto esecutivo è necessario, ai sensi della vigente normativa, redigere 
i calcoli strutturali relativi alle opere in cemento armato che devono essere supportati da adeguata 
relazione geologico-tecnica;;
Che la superiore relazione deve essere redatta da tecnico laureato abilitato;
Che nell’organico dell’Ente non è presente tale figura professionale e che, pertanto, 
necessariamente, la redazione della predetta relazione relativa alle opere in cemento armato deve 
essere affidata a tecnico esterno;
Che con determina a contrarre n. 178 del 30/06/2023 è stata approvata la procedura di affidamento 
dando atto che l’oggetto del contratto è "incarico professionale per redazione relazione 
geologico-tecnica" ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a)  del D.Lgs 50/2016  e ss. mm.ii.;
Che ai sensi del comma 13 dell’art. 1 della Legge 30/12/2018 n. 145, trattandosi di importo 
inferiore a €. 5.000,00, per l’affidamento del servizio, non è necessario il ricorso al Mercato per la 
pubblica Amministrazione (MEPA);
Che al fine di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai rapporti contrattuali, è stato 
attribuito il Cod. Cig. Z343BCB08F;
Che il dott. Vito Claudio Dilettoso, geologo libero professionista, nato a Catania il 25/09/1974, 
Cod. Fisc. DLT VCL 74P25 C351S – P.I. 03855640870, residente in Randazzo Via Dominedò, 
38, iscritto all’Ordine Regionale dei Geologi di Sicilia con il n. 3379 A.P. Sez. A, all’uopo 
contattato ha dato la propria disponibilità a redigere la relazione geologico-tecnica necessaria per 
la corretta redazione dei calcoli statici strutturali, per un importo pari a €. 1.500,00 oltre IVA e 
oneri fiscali, prendendo atto che le predette spettanze saranno corrisposte, a lavori ultimati e con i 
proventi della vendita dei loculi;
Che il superiore importo per competenze professionali è da ritenersi congruo;



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2

Che pertanto, il predetto servizio può essere affidato direttamente al predetto professionista come 
sopra generalizzata per un importo di €.. 1.500,00 oltre IVA e oneri, confermando che le 
competenze saranno corrisposte con i proventi della vendita dei loculi;
Vista la dichiarazione della professionista sul possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 
50/2016 e ss.mm.ii.;
Visti: la certificazione pervenuta in data 04/07/2023, prot. n. 11297 , rilasciata dall’Ente di 
Previdenza e assistenza pluricategoriale  EPAP sulla regolarità sugli adempimenti contributivi e 
la verifica delle annotazioni sugli operatori economici rilasciata da ANAC;
Visti i provvedimenti sindacali n. 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i Responsabili 
dei Settori;
Tutto ciò premesso e considerato;
Viste le vigenti disposizioni in materia;

DETERMINA
Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente 
trascritto:

1 – Di affidare al libero professionista dott. Geologo Vito Claudio Dilettoso nato a Catania il 
25/09/1974, Cod. Fisc. DLT VCL 74P25 C351S – P.I. 03855640870, residente in Randazzo Via 
Dominedò, 38, iscritto all’Ordine Regionale dei Geologi di Sicilia con il n. 3379 A.P. Sez. A,, il 
servizio per la per la redazione la relazione geologico-tecnica relativa ai lavori di costruzione loculi 
cimiteriali quadrato lato Ovest.
2 - Dare atto che nessun onere graverà sul bilancio comunale in quanto, così come verbalmente 
concordato le relative competenze professionali saranno corrisposte a lavori ultimati e con i 
proventi della vendita dei loculi;
3 – Al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai rapporti contrattuali in 
ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il Cod. CIG.   Z343BCB08F;
4 – Che i dati relativi al presente atto saranno pubblicati nelle apposite sezioni della pagina 
"Amministrazione trasparente" del sito del Comune di Randazzo e il provvedimento sarà inserito 
nella raccolta delle determine di questo Ente.

Il Responsabile del Procedimento
  



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3

COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

4° S.O. LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 193 del 04-07-2023
Reg. Gen. N. 477 del 04-07-2023

OGGETTO: Affidamento incarico per la redazione di Relazione Geologico-Tecnica  - lavori 
di costruzione loculi cimiteriali  quadrato lato Ovest.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione 
organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione;
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli 
organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 GAETANO MAVICA



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


